

§ 104

KSKEF/2024:105

Ägardirektiv för år 2025 till Eskilstuna Kommunföretag AB

Beslut

Förslag till kommunfullmäktige

- Förslag till ägardirektiv för Eskilstuna Kommunföretag AB för år 2025 antas.

Reservation

Anders Nordin (C), Maria Chergui (V), Camilla Cederlöf (L), Paul Sabo (KD), Mikael Nygren (SD) och Peter Laufer (SD) reserverar sig mot beslutet.

Ärendebeskrivning

Ägardirektivet är ett styrinstrument genom vilket kommunfullmäktige utövar sitt inflytande över bolagskoncernen. I ägardirektivet kan kommunfullmäktige – via direktiv till bolagskoncernen – påverka ortens utveckling och viktiga förhållanden för kommuninvånarna.

Ägardirektivet har som ambition att vara långsiktigt och innehåller en ägaridé per bolag. Ägaridén formulerar respektive bolags syfte och inriktning på lång sikt. Ägardirektivet innehåller även 4-åriga respektive 1-åriga direktiv. De 4-åriga direktiven konkretiserar och kompletterar de 4-åriga strategiska målen i strategisk inriktning utifrån respektive bolags verksamhet. De 1-åriga direktiven formulerar uppdrag att genomföra under angivet år.

Utöver de bolagsspecifika direktiven innehåller ägardirektivet generella direktiv som gäller under en fyraårsperiod. Dessa direktiv är applicerbara på bolagskoncernen som helhet och respektive bolag bidrar utifrån sitt uppdrag.

Av ägardirektivet framgår att moderbolaget ska verka för en ökad samverkan mellan bolagen och kommunen samt säkerställa att kommunövergripande styrande dokument och övriga krav som beslutats av kommunfullmäktige implementeras i bolagens verksamhetsplanering.

Moderbolaget ska säkerställa bolagskoncernens långsiktiga ekonomiska utveckling och stabilitet så att koncernen långsiktigt kan bidra till Eskilstunas utveckling. Den genomsnittliga soliditeten för Eskilstuna Energi och Miljö AB och Eskilstuna Kommunfastigheter AB ska inte understiga 17 procent. Inriktningen ska vara att långsiktigt optimera ägarens nytta från bolagskoncernen.

Ordinarie utdelningskrav på bolagskoncernen är 140 miljoner kronor. Moderbolaget ska årligen fördela utdelningen mellan bolagen. Här utgör reavinsten vid försäljning en del.

Justerandes sign

Utdragsbestyrkande

Eskilstuna Kommunfastigheter AB ska årligen avsätta 22 miljoner kronor av sitt resultat i en särskild utdelning till ägaren, som ska användas till bostadssocialt arbete i kommunen. Den särskilda utdelningen är inräknad i Eskilstuna Kommunföretag ABs ordinarie utdelning om 140 miljoner kronor till kommunen.

Eskilstuna Kommunföretag AB ska löpande återkoppla koncernens långsiktiga ekonomiska förmåga och resultatuppfyllnad.

Koncernen och bolagen i koncernen ska arbeta för att successivt höja sin årliga resultatnivå. En del i detta sker genom ständiga effektiviseringar av verksamheterna. Likt övriga kommunen ligger bolagskoncernens samlade effektiviseringskrav på minst 1,5 procent årligen.

Förslag till beslut

Kommunledningskontoret föreslår kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige besluta

1. Förslag till ägardirektiv för Eskilstuna Kommunföretag AB för år 2025 antas.

Yrkanden

Jimmy Jansson (S) och Jari Puustinen (M) yrkar bifall till kommunledningskontorets förslag.

Anders Nordin (C) yrkar bifall till Centerpartiets förslag.

Maria Chergui (V) yrkar bifall till Vänsterpartiets förslag.

Camilla Cederlöf (L) yrkar bifall till Liberalernas förslag.

Paul Sabo (KD) yrkar bifall till Kristdemokraternas förslag.

Mikael Nygren (SD) och Peter Laufer (SD) yrkar bifall till Sverigedemokraternas förslag.

Propositionsordning

Vid ställd proposition på de sex olika förslagen finner ordföranden att kommunstyrelsen beslutar att bifalla kommunledningskontorets förslag.

Justerandes sign

Utdragsbestyrkande